

Estado do Parana  
Prefeitura Munic de Itapejara D'Oeste  
Secretaria de Financas  
Contadoria Geral do Municipio  
CNPJ 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Orgao: 06 DPTO DE EDUCACAO, CULTURA E ES Unid: 01 DIVISAO DE EDUCACAO  
Dotacao: 123610013.2.015.3390.30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUT Conta P: 16  
Conta S: 162

Credor: 254 MOLAS PARANA BR LTDA.

CGC: 77.740.181/0001-17

Banco: 001 Ag: 495-2 C/C:15064-9

Endereco: BR 158 - KM 340

Fone: 046 224-1982 PATO BRANCO

Nao se Aplica

---Valor Orcado--- ---Saldo Anterior-- Emissao:14.05.13 Vencimento:14.05.13  
155.000,00 131.028,62 -Valor do Empenho- ---Saldo Atual---  
123,83 130.904,70

Item	Qtd	Uni	-----Especificacao-----	Valor Unitario	Valor Total
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE PECAS DIVERSAS	123,83	123,83

Fonte Recurso: Educacao/10% s/ Transf. Constitucionais

Total Geral  
123,83

ENCARREGADO SERVICOS

CONTADOR

ORDENADOR DA DESPESA

Declaro que o Material foi Fornecido  
Servico Prestado -----Liquidacao-----  
Data: / /

RESPONSAVEL

Descontos: A- INSS- R\$ - Cred- Total Descontado  
Demonst.: B- IRRF- R\$ - Debi- R\$ -

Ordem de Pagamento ----- Recibo  
Em / / Em 22 / 05 / 13 .

Pague-se a importancia Recebi a importancia  
Acima Processada Acima Processada  
SECRET. FINANCAS ASSINATURA CREDOR

Cheque Banco 25060-5 Certifico Haver Pago a Importancia Acima mencionada TESSOUREIRO

Recebemos de: Molas Parana Br Ltda os Produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

**NF-e**  
Nº 000.004.581  
Série: 002



**molasparana@brturbo.com.br**

Molas Parana Br Ltda

Via LATERAL DORICO TARTARI, 6290  
AEROPORTO  
Pato Branco / PR  
85501-570

Fone/Fax: 46 3224 1982

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1  
Entrada: 0  
Nº 000.004.581  
Série 002  
Folha 1/1

Controle do Fisco



Chave de Acesso

4113 0577 7401 8100 0117 5500 2000 0045 8110 0004 5810

Consulta de autenticidade do portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação  
**5403 venda a vista/subst. tributaria**

Protocolo de Autorização  
141130068165338 - 14/05/2013 16:58:20

Inscrição Estadual  
3160169957

Inscrição Estadual Sub. Tributária

CNPJ  
77.740.181/0001-17

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

Nome / Razão Social  
**PREF. MUNIC. DE ITAPEJARA DO OESTE**

CNPJ / CPF  
76.995.430/0001-52

Data de Emissão  
14/05/2013

Endereço  
**AV. MANOEL RIBAS, 620**

Bairro / Distrito  
**CENTRO**

CEP  
85580-000

Data de Saída / Entrada  
14/05/2013

Município  
**Itapejara d Oeste**

Fone / Fax  
46 3526 8300

UF  
**PR**

Inscrição Estadual  
**ISENTO**

Hora de Saída / Entrada  
16:56:59

**FATURA**

Nº Dup.	Vencimento	Valor	Nº Dup.	Vencimento	Valor	Nº Dup.	Vencimento	Valor	Nº Dup.	Vencimento	Valor	Nº Dup.	Vencimento	Valor
		0,00			0,00			0,00			0,00			0,00

**CÁLCULO DOS IMPOSTOS**

Base	Calculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Calc. de ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos
	0,00	0,00	0,00	0,00	123,83
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00
			0,00	Outras Despesas Acessórias	0,00
				Valor do IPI	0,00
					<b>Valor Total da Nota</b>
					<b>123,83</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veiculo	UF	CNPJ / CPF
	<b>9 - Sem Frete</b>				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido
1	<b>CAIXA</b>	<b>VARIAS</b>	1		

**DADOS DOS PRODUTOS**

Cod Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Vir. Unit.	Vir. Total	BC Icms	Vir Icms	Vir IPI	Aliq Icms	Aliq IPI
00170	APARA-BARRO SCANIA 61X3 22257	87089990	0202	5403	UN	2,0000	30,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00558	M12X7 CB	73181500	0101	5102	UN	1,0000	8,0000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00497	PORCA MA 12 SIMPLES	73181500	0101	5102	UN	1,0000	0,5600	0,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04833	MOLAS VW 139. 4 4A FOLHAS -60	73201000	0202	5403	UN	1,0000	13,3900	13,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04771	GRAMPO FOR-97 3/4X102X260 D	73181900	0202	5403	UN	2,0000	16,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00511	PORCA UNF 3/4 DUPLA	73181500	0101	5102	UN	4,0000	1,9800	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00305	REBITE DE FERRO MACICO 3/8X1	76161000	0101	5102	UN	2,0000	0,9800	1,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

Informações Complementares  
DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL PERMITE  
APROVEITAMENTO CREDITO ICMS VALOR R\$ 0,00 CORRESPONDENTE  
ALIQ 1 DE 0,00 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006

Informações Adicionais ao Fisco